3
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

________________		 			          			     № _____
п. Палатка

Об установлении публичного сервитута
на землях населенных пунктов

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Лесным кодексом Российской Федерации Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Установить публичный сервитут в целях строительства, реконструкции, эксплуатации объектов электросетевого хозяйства в Магаданской области, Хасынском районе (постановление Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области от 26.06.2023      № 282 «Об утверждении документации по проекту планировки территории и проекта межевания территории «Строительство ВЛ-220 кВ «Талая» с         ПС-220/35/6 кВ «Талая» (установленная мощность ПС-50 МВА)» в отношении земельных участков 49:07:000000:3358 площадью 1892 кв. м, 49:07:060003:1 площадью 1204 кв. м, земель муниципальной собственности площадью 1555 кв. м, общая площадь 4 651 кв. м.
2. Определить обладателем публичного сервитута Магаданское областное государственное казенное учреждение «Управление капитального строительства Магаданской области» (ИНН: 4900011940, ОГНР: 1224900000490, находящееся по адресу: 685000, Россия, Магаданская область, г. Магадан, ул. Набережная реки Магаданки, д. 15.
3. Публичный сервитут устанавливается на срок 11 месяцев со дня внесения сведений о нем в Единый государственный реестр недвижимости.

4. Срок, в течение которого использование земельного участка (его части) и (или) расположенного на нем объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – 2 года.
5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территории и ограничения использования земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в границах таких зон определяются в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
6. Обладатель публичного сервитута обязан привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок, установленный пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации.
7. Плата за публичный сервитут в отношении земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, вносится обладателем публичного сервитута в размере, определенном в соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации единовременным платежом не позднее шести месяцев со дня принятия решения об установлении публичного сервитута и составляет:
- 7 рублей 25 копеек в год (72 рубля 50 копеек за весь период действия публичного сервитута) за земельный участок с кадастровым номером 49:07:000000:3358;
[bookmark: _GoBack]- 2 рубля 76 копеек в год (27 рублей 60 копеек за весь период действия публичного сервитута) за земельный участок с кадастровым номером 49:07:060003:1.
8. Магаданскому областному государственному казенному учреждению «Управление капитального строительства Магаданской области» направить копию настоящего постановления об установлении сервитута и для регистрации в Управление Росреестра по Магаданской области и Чукотскому автономному округу для внесения сведений об установлении публичного сервитута в Единый государственный реестр недвижимости.
9. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	   	Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                    Л.Р. Исмаилова